「そうだ 京都、行こう。」EXカード終了のご案内
B5（257mm×182mm）／1C／色上質紙
20220228

ーお問い合わせ先ー
「そうだ 京都、行こう。」デスク　☎075-681-9031（平日10:00～17:00）

ＪＲ東海「そうだ 京都、行こう。」エクスプレス・カード
サービス終了のお知らせ

拝啓　時下ますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より「そうだ 京都、行こう。」エクス
プレス・カード（以下、京都カード）をご利用いただき、誠にありがとうございます。
　ＪＲ東海では、エクスプレス予約・スマートＥＸ（以下、ＥＸサービス）の会員様向けに、沿線各地の
ホテルや観光プランなど魅力あるコンテンツを提供するサービス「EX－MaaS（仮）」を、2023年夏に
開始します。「EX－MaaS（仮）」は、ＥＸサービスのサイトやアプリから簡単にアクセスでき、各コンテ
ンツの予約や決済ができるサービスです。京都の魅力的なコンテンツも多数、取り揃える予定です。
これに伴い、2023年10月末をもちまして、SMBCファイナンスサービス（株）が発行する京都カード
を終了することとしました。これまで長らくご愛顧いただきまして感謝申し上げます。

●京都カード終了までの取り扱い

京都カード終了までの間、「エクスプレス予約サービス」（「EX-ICカード」含む）のほか、現行の京都
カードの特典・優待サービスは引き続きご利用いただけます。また、カード終了１年前となる2022年
11月ご請求分から年会費を2,200円（税込）から1,100円（税込）に変更させていただく予定です。

●ＪＲ東海エクスプレス・カード（個人カード）への切り替え

京都カードの会員様には、ＪＲ東海エクスプレス・カード（個人カード）への切り替えをご案内させてい
ただく予定です。詳細につきましては2023年７月（予定）にご案内をお送りいたしますので、それまでは
会員様でのお手続きやご対応はございません。切り替え時点のエクスプレス予約の予約情報や、
グリーンプログラムのポイント残高は、（一部の会員様を除き）切り替え後のカードに引き継がれます。

　会員様に京都へのご旅行を一層お楽しみいただけるよう、引き続き努めてまいります。今後とも
お引き立てを賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

2022年 3月
東海 旅客鉄 道株 式会社
SMBCファイナンスサービス株式会社

会員各位

同月請求分より、京都カード更新時の年会費を税込2,200円から1,100円に変更2022年11月

会員誌送付（最終）及びカード終了に関する追加のご案内2023年 3月

EX-MaaS（仮）サービス開始夏頃

カード切替に関する詳細なご案内（ＤＭ送付）、会員様にて切替手続き2023年 7月

京都カード終了【お取り扱い終了日：2023年10月31日】2023年10月

今後のスケジュール（予定）